
DOTAZNÍK FUNKČNÍHO STAVU (FAQ-CZ)

Jméno a příjmení posuzovaného:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ročník:  . . . . . . . . . .  Datum vyplnění:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jméno vyplňujícího + vztah k posuzovanému:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Diagnóza:  . . . . . . . . . . . . . . . . . MMSE:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Tento dotazník může vyplňovat pouze osoba, která důvěrně zná, jak si posuzovaný vede v běžném životě.

V každém řádku ZAKROUŽKUJTE míru schopností 
posuzované osoby:

Vykonává 

sám

správně

Provádí 

sám 

s potížemi

Potřebuje 

pomoc

druhého

Je zcela 

závislý,

vykonává 

někdo jiný

Nikdy 
nevykonával/a, 

ale byl/a by 
nyní schopen/na

Nikdy 
nevykonával/a 

a měl/a by 
nyní potíže

 1. Vyplnit složenky nebo platit účty, ukládat si finanční doklady 0 1 2 3 0 1

 2. Vyplňovat úřední dokumenty nebo formuláře 0 1 2 3 0 1

 3. Nakupovat běžné domácí potřeby, oblečení nebo potraviny 0 1 2 3 0 1

 4. Hrát složitější společenské hry, věnovat se aktivně koníčkům 0 1 2 3 0 1

 5. Připravit si kávu nebo čaj, vypnout sporák 0 1 2 3 0 1

 6. Připravit si jídlo 0 1 2 3 0 1

 7. Sledovat současné události 0 1 2 3 0 1

 8. Porozumět a diskutovat o televizním pořadu, knize nebo časopisu 0 1 2 3 0 1

 9. Pamatovat si termíny schůzek, rodinných událostí, svátků, léky a jejich užívání 0 1 2 3 0 1

 10. Cestovat mimo nejbližší okolí, řídit auto nebo použít autobus 0 1 2 3 0 1

Celková soběstačnost
Sečteme body ve všech kategoriích. Výsledek lze přepočítat na procenta 

zachování aktivit denního života podle tabulky níže.

součet součet součet součet součet

Překlad do češtiny: MUDr. Aleš Bartoš, Ph.D., Pavel Martínek. Zdroj české verze: Bartoš A, Martínek P, Bezdíček O, Buček A, Řípová D. Dotazník funkčního stavu FAQ-CZ – česká verze pro zhodnocení každodenních aktivit pacientů s  Alzheimerovou nemocí. 
Psychiat. pro Praxi 2008; 1(9): 31–34 nebo www.pcp.lf3.cuni.cz/adcentrum. Původní zdroj: Pfeff er RI et al. Measurement of functional activities in older adults in the community. J Gerontol 37, 1982: 323–329. Copyright © The Gerontological Society of 
America. Překlad byl pořízen se svolením majitele práv. The Gerontological Society of America neručí za nepřesnosti, které se mohly objevit v překladu. Autoři i vydavatel souhlasí s pořizováním kopií.


body %


Převod bodů na procento soběstačnosti

body 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

procenta 97 93 90 87 83 80 77 73 70 67 63 60 57 53 50 47 43 40 37 33 30 27 23 20 17 13 10 7 3 0


